«Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №1
закрытого административно-территориального образования
города Радужный Владимирской области» («МБОУ СОШ №1»)

ПРИКАЗ

от 06.09.2023 г.                                            № 365/01-02

Об организации и проведении
школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2023/2024
учебном году

	В соответствии с планом работы управления образования  администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области  на 2023-2024 учебный год, утвержденным приказом от 30.08.2023 г. №300, приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г. №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее  Порядок проведения), письмом Министерства образования и молодежной политики Владимирской области от 25.07.2023 г. №МОиМП-8796-02-07 «О методических рекомендациях школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников»,  в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее-олимпиада) в 2023-2024 учебном году в период с 19 сентября по 25 октября 2023 г. в соответствии с Порядком проведения
2. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по шести предметам (физика, биология, химия, астрономия, математика, информатика) в онлайн-формате на платформе «Сириус. Курсы».
3. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа олимпиады (Приложение №1).
4. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий олимпиады (Приложение №2)
5. Утвердить состав жюри по общеобразовательным предметам (Приложение №3)
6. Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады (Приложение №4)
7. Утвердить форму заявления родителей (законных представителей) обучающихся (далее-заявление), заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с порядком проведения и согласии на публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету на официальном сайте ОО в сети Интернет с указанием сведений об участнике, а также обработку персональных данных ребенка (Приложение№5)
8. Утвердить форму протокола заседания жюри (Приложение №6)
9. Утвердить квоту победителей и призеров школьного этапа олимпиады:
9.1. победителем признается участник, набравший не менее 50 процентов от максимально возможного количества баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных работ;
9.2. победителями и призерами школьного этапа олимпиады признаются не более 25% от участвовавших в каждой параллели (квота может быть увеличена, в случае если участники набирают одинаковое количество баллов).
10. Оргкомитету и жюри школьного этапа олимпиады обеспечить соблюдение порядка проведения:
10.1. оценивание выполнения олимпиадных заданий проводить в соответствии с критериями и методиками оценивания, разработанными муниципальными предметно-методическими комиссиями;
10.2. провести с участниками олимпиады анализ олимпиадных заданий и их решений;
10.3. представить результаты олимпиады ее участникам;
10.4. определить победителей и призеров олимпиады на основании рейтинга по каждому общеобразовательному предмету и в соответствии с квотой;
10.5. представить протоколы жюри о результатах выполнения олимпиадных заданий в течение 5 рабочих дней с даты проведения олимпиады в бумажном и электронном виде.
11. Назначить ответственными за организацию и проведение школьного этапа олимпиады Н.Н. Верзун, заместителя директора по УВР,С.А. Блохину, учителя русского языка и литературы (заместитель директора по УВР)
11.1. не позднее чем за 10 календарных дней до даты начала школьного этапа олимпиады проинформировать участников школьного этапа и их родителей (законных представителей) о сроках, местах и порядке проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;
11.2. обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) участника школьного этапа олимпиады не позднее чем за 3 календарных дня до начала проведения этапа).
11.3. обеспечить поощрение победителей и призеров школьного этапа
11.4. направить в управление образование заявку на участие в муниципальном этапе победителей и призеров на адрес электронной почты volkovany33@mail.ru в срок до 27 октября 2023 г.
11.5. на основании протоколов жюри предоставить в электронном виде для утверждения итоговые результаты школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету с указанием победителей и призеров в соответствии с установленной квотой на адрес электронной почты volkovany33@mail.ru в срок до 27 октября 2023 г.
12. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Н.Н. Верзун.

Директор                                                             О.Г. Борискова

Приложение №1
К приказу от 06.09.2023 г. №365/01-02
Председатель – Борискова О.Г., директор школы
Члены оргкомитета – Верзун Н.Н., заместитель директора по УВР, Островская А.А. – руководитель ШМО учителей начальных классов,  Маркова Е.А.-руководитель ШМО математиков, Колпинская Л.В. – руководитель ШМО русского языка и литературы, Скоморохова С.С. – руководитель ШМО естественно-научных предметов

Приложение №2
К приказу от 06.09.2023 г. №365/01-02
Состав школьных предметно-методических комиссий

	№
п/п
	Общеобразовательный
предмет
	Классы
	Состав предметно-методических комиссий

	1.
	Французский язык
	5-11 кл.
	Юрьева Г.В.

	2.
	Литература
	7-11 кл.
	Колпинская Л.В.
Дюкова А.А.
Блохина С.А.

	3.
	Геграфия
	5,6 кл.
7,8 кл.
9-11 кл.
	Аксенов Ю.Н.

	4.
	Русский язык
	5-11 кл.
	Колпинская Л.В

	5.
	Обществознание
	7-11 кл.
	Тесленко И.В.

	6.
	История
	5-11 кл.
	Молочко Е.В.

	7.
	Право
	10-11 кл.
	Тесленко И.В.

	8.
	Физическая культура
	5-11 кл.
	Хименков Н.С.

	9.
	Искусство (МХК)
	5-11 кл.
	Игнатьева А.Б.
Дементьева Н.В.

	10.
	Литературное чтение
	4 кл.
	Журухина Ю.В.
Орлова Е.В.

	11.
	Русский язык

	Жучкова Т.В.
Маматюкова И.И.

Приложение №3
К приказу от 06.09.2023 г. №365/01-02

Состав жюри по общеобразовательным предметам школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

	№
п/п
	Предмет
	Члены жюри

	1
	Искусство (МХК)
	Игнатьева А.Б.
Дементьева А.Б.

	2
	Русский язык
	Колпинская Л.В.
Блохина С.А.
Дюкова А.А.
Зыкова О.Г.
Сирик Н.В.

	3
	Литература
	Колпинская Л.В.
Блохина С.А.
Дюкова А.А.
Зыкова О.Г.

	4
	Английский язык
	Поспелова И.В.
Голосова С.Е.
Рослякова А.В.
Монахова Е.Б.

	5
	Немецкий язык
	Монахова Е.Б.

	6
	Французский язык
	Юрьева Г. В.
Борискова О.Г.

	7
	Основы безопасности жизнедеятельности
	Землянский А.А.

	8
	Физическая культура
	Хименков Н.С.
Чурсин В.М.

	9
	География
	Аксёнов Ю.Н.

	10
	Обществознание
	Тесленко И.В.
Молочко Е.В.

	11
	Право
	Тесленко И.В.
Молочко Е.В.

	12
	История
	Тесленко И.В.
Молочко Е.В.

	13
	Русский язык, литературное чтение, окружающий мир (4 класс
	Кочеткова Л.Ю.
Островская А.А.
Иванова Е.В.
Осипова Е.И.

Приложение №4
[image: ]К приказу от 06.09.2023 г. №365/01-02

Приложение №5
К приказу от 06.09.2023 г. №365/01-02
[image: ]

Приложение №6
К приказу от 06.09.2023 г. №365/01-02
[bookmark: _GoBack][image: ]

image3.png
> pr_308 LWkonbHbii 37an BCOLL_23-24.pdf - Adobe Reader

Oaiin_Pegaxuposanne Mpocuorp Oxno Crpaska

Viscrpymentoi

Bowr | 826 ES

o=@ @ (B 5B |2 |

3anonunTs v nognucats | Kommentapun

MpUE3SS schobryzovanied i, hitpuiit87S8 schobrzovaniedrnl,  hitpi/kadetiLedusiteru), s
ReTATHME magammEX B CINCRaT MOGeTNTench m NPIGPOD WKOTGROTO N MYRINNATOHOTO TATOD
B e ——

Coraace a ofpaGorsy mepcomaTbHBIx ZaMABIX Moero pefenxa (nozomewRoro) AecTByeT ¢ Z¥TH ero
MOIWICAMMR 20 24T OTIBIBA, €CTN WHOE HE MPEAYCHOTPERD SAKOMOTITETBCToON Pocciicxoi Bexepamm. 1
yoezoEn o cooew mpaBE OTOSBATD HACTORMEE CORTACHE B AToGoe BPeN. OTIBID MPOIBONICA MO MOCHY
micowermoMy saTBACHII B MOpRIKE, OmpexexeRMON saKomoaTeTscTooW Poccmiicko Peacpamun. Mne

BECTHO, 710 B CAYTAE NCKTIOSENNA CACIIOWINE CoeaeHi: «PIMITIS, WS, OTIECTRO, N0, I¥Ta POXIEHN,
Ko, KAICC, PESYASTAT YIICTHA B NHTCLICKTYATOHOM COPEDHOBANNID OTEPATOP GATS MEPCORATHHSIY
ZANMSES R MOTTBEPIINT ToCTOBEPHOCTS MLIONOB WIN TPANOT 06y SARMET0cs.

51 MOXTDEpARAM, TTo, 2aDI RACTOMEE COTACHE, % ACHCTEYID Mo CBoGi BOTE N b WNTEpecax pebena,

[POINTETeM (3IKORMBIN MPEICTABNTETEN) KOTOPOFD 5 TBIRICE.

1 !
‘nomics F0

Tiparoxesze NeG

K NHKA3Y YIpABTCHIR 0GPA3OBIHS
or05.002023 1. N30

npoToKOn
‘IACEDAHMSI KIOPM

Mecro nposegerun
Bpews nposcaerus:
Wiopu 5 coctase:

T1poBepMS 4 OBCYAMS PaGOTSI YHaCTHHKOS, NOZCYNTAS pesynLTaTL:

‘wonbHoro STana Beepoccuickok onuMMag wronsHMKos MEOY COLI Ne __ 2022 rosa no. cpenu xnaccos
5 KoTOpOM npWHAIM yuacTe yoauprca us naccon
TOCTAHOBMIH:

tsaron toan — hnerpos

[r—p—

» Cosaars PDF

» OmnpasuTs aiinb

v Xpanenue paiinon

Acrobat.com

a
Q0
L

Xpanure PDF-9aiin 1 apyrite AokymenT: 5 rmepHere
RlonyaiTe AOCTYT K MU C PESTUHHEX YCTPORCTS

Coxpanrs.

111
07,0203

—y
& &0 e

image1.png
o

Oaiin_Pegaxuposanne Mpocuorp Oxno Crpaska

pr_308 LLIkonbHsii 37an BOLL_23-24.pdf - Adobe Reader

o=@ @[] 5 B | e |

Bowr | 826 ES

T'padHK OpoBeIeHHA MKOIPHOTO 3Talla BCEPOCCHHCKOM OTHMITHABI IIKOIHHKOB

Tata nposenenns
Tpeamer Kaacess | AT HPOBeRemnn Ha maatdopye
800
«Cupuyc.Kypeon
1. | Oxpysarommit mup 4 27.09.2023 -
2. | Jurepatyproe urenne 4 29.09.2023 -
3. | Pycckmit asemk 4 10.10.2023 -
4. | Marematnka 4 - 18.10.2023
5. | ®usmeckas kymeTypa 5-8 19.09.2023 -
9-11 25.09.2023
6. | Mexycetso (MXK) 5-11 22.09.2023 -
7. | Jutepatypa 7-11 03.10.2023 -
8. |TIpaeo 10-11 21.09.2023 -
9. [Pycckmit s3emk 5-7 12.10.2023 -
s-11 20.09.2023
10. | Octoser GesomacHocTH 8-9 12.10.2023 -
xm3HeTesTensHocTH (OBXK) 10-11 16.10.2023
11. | Mngopmatnka n IKT 5-11 - 25.10.2023
12. | Xuvma s-11 - 04.10.2023
13. | Teorpagua 5-7 21.09.2023 -
s-11 28.09.2023
14. | Hctopus 5-11 26.09.2023 -
15. | Anrmmitcxnit 2351k, 5-8 19.10.2023 -
DpaHITy3CKHit T3BIK, 9-11 13.10.2023
HeMenxnit 351K
16. | Buonornsa 5-11 - 11.10.2023
17. | Ousnka 7-11 - 27.09.2023
18. | Marematnxka 56 - 18.10.2023
7-11 17.10.2023
19. | O6mecteosnanme 7-8 29.09.2023 -
9-11 10.10.2023
AcTpoHomns 5-11 - 06.10.2023

Viscrpymentoi

3anonunTs v nognucats | Kommentapun

» Cosaars PDF

» OmnpasuTs aiinb

v Xpanenue paiinon

Acrobatcom
r 3

Q0
L

Xpanure PDF-9aiin 1 apyrite AokymenT: 5 rmepHere
RlonyaiTe AOCTYT K MU C PESTUHHEX YCTPORCTS

Coxpanrs.

1107,
07.092023

—y
& &0 e

image2.png
> pr_308 LWkonbHbii 37an BCOLL_23-24.pdf - Adobe Reader -

Oaiin_Pegaxuposanne Mpocuorp Oxno Crpaska

o | & ZFSES

/m‘ =)

|5 B|e 2| VicrpymenTol | 3anonums u nognucats | Kommentapun

Mpmnomeme e
< pmaasyyopansemas ofpasonseas on 05.05.202 5. NS08
agBTerHe POTHTENTeH (3AKOHEEIX IDEICTABHTENeR) OB AOMHXCA, JAFBHBIIILX O CBOEM YIACTEH B
ommmHaze. 06 osraxosTesz ¢ TTOPAIKOM H COFTACHH Ea Iy GHKAITSO Pe3yITSTaTOB 10 KAKIOMY
o6meopazoBaTeTsEOMY TpeeTy Ha o ImEATE oM caiite OO B cern HIETepHET C yKASEHEM CBEERtH 06
‘yaaCTEKe, a TaicKe 0GPAGOTKY MEPCOHATSHEDX TARHEIX PeGERKa (IOTOMESEOr0)

A
IO poreress Gavomsers spescranETess somRecriR)
‘mpoxmBasomi (-a%) mo axpecy
cmopt cepus HoMep

» Cosaars PDF

» OmnpasuTs aiinb

v Xpanenue paiinon

Acrobat.com

a
Q0
L

, Bbual

oo
SBARSCE POTATEIeM (3AKOHAIM IPEACTABHTETeM)

RTIO peSemns (soaomewmore) o Tmecram, 2473 poRIeEES)
\CIHODT (CBEIETETCTBO 0 POATeHER) Cepas Hovep g

Xpanure PDF-9aiin 1 apyrite AokymenT: 5 rmepHere
RlonyaiTe AOCTYT K MU C PESTUHHEX YCTPORCTS

e worza )

‘macromm noxrseprzaro

- cpoe coracae ma HCHOTS30B2MHE TEPCORATSIY AMESLX MOETo peberixa (TOOTETHOTY) B TEIEX OprasmIsam,
‘MpoBezemES, momeReIER HTOTOB MXOTSROT0, MYFTNIATSEOTO, PEFIORATRORO JTa0B BCepoccHicKol ORI

- osmaxoerme ¢ «Ilopamon mposeaems scepocemicKof OTHNTEAIS! IKGSEKOS), Y Tocp RISHEED IIKEION
‘Mimmcreperson mpocsemenmnx Poccaicxof ®ezepammm ot 27 moxops 2020 7. Ne 678;

Hacromnee cornacie MpegoCTaamReTcH Ha ocymeCTanerHe ACHCTasi B OTHOIERHN TEPCORRTSHELS AGHH MOSTO
peSemxa (TogonewHORG) 3 METEX opramEAIN, NpODCXSENA, DOTCXSTE EIOTOD Bcex STamon Bcepocemicroi
omDEEATN mKOTENECS, BT COOp, CHCTENTHIGLYTO, RAKORNENE, XPEHCHRE, YTOTewie (obHoRTCHIE,
B T Y ea——
Grommposazmme.

Hacrommme & 2am cortacme ma o6paoTXy CICVROINE MEPCONLTONMIX ZAMENI Moero peSema
(moomesroro):

- gmmms, mes, orecrso;

Coxpanrs.

- zara pomaemmy;
~ massamme m mowep mxom;
- nacmoprame zamme;

~ cneacamux o mpommce;

~  pesymrar ymacrux (5 o mcre oTmmeImas paSora) ma Beex sranax scepoccmicko oTmTEAI

31 coraacen (-ma), w0 coexerma o woes pebemne (nozomeTHON), 6yIYT MepexIMEL eaepaTsHONY OMEpITOPY
BecpoccmicKoli OTUMINAZS WKOTORMKOD, OMCpATOPY Gui MamMX PoccmicKoro conera ommimiax
mrommixos  m  oryr 6o puosemems  ma  caimax  (attpi/iwww.raduzhuyi-city.ru,
hitpUi63SS schobrzovanied o, hetpili847S48 schobrazovaniedrwl,  hitpi/kadetiLedusiteru), 3
ReTATHME magammEX B CINCRaT MOGeTNTench m NPIGPOD WKOTGROTO N MYRINNATOHOTO TATOD
B e ——

Coraace a ofpaGorsy mepcomaTbHBIx ZaMABIX Moero pefenxa (nozomewRoro) AecTByeT ¢ Z¥TH ero
MOIWICAMMR 20 24T OTIBIBA, €CTN WHOE HE MPEAYCHOTPERD SAKOMOTITETBCToON Pocciicxoi Bexepamm. 1
yoezoEn o cooew mpaBE OTOSBATD HACTORMEE CORTACHE B AToGoe BPeN. OTIBID MPOIBONICA MO MOCHY
micowermoMy saTBACHII B MOpRIKE, OmpexexeRMON saKomoaTeTscTooW Poccmiicko Peacpamun. Mne

BECTHO, 710 B CAYTAE NCKTIOSENNA CACIIOWINE CoeaeHi: «PIMITIS, WS, OTIECTRO, N0, I¥Ta POXIEHN,
Ko, KAICC, PESYASTAT YIICTHA B NHTCLICKTYATOHOM COPEDHOBANNID OTEPATOP GATS MEPCORATHHSIY
ZANMSEX He MOTTBEPINT TOCTOBEPROCTS TUTAONOB W FPANOT oGy TARMETo

51 MOXTDEpARAM, TTo, 2aDI RACTOMEE COTACHE, % ACHCTEYID Mo CBoGi BOTE N b WNTEpecax pebena,

[POINTETeM (3IKORMBIN MPEICTABNTETEN) KOTOPOFD 5 TBIRICE.

1 !
‘nomics F0

|1
07.092023

~
@800